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Od dnia 1 lipca 2011 r. Ewidencja Działalności Gospodarczej prowadzona jest przez Ministra Gospodarki
w jednym systemie Centralnej Ewidencji Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG), do którego
został przeniesiony z dotychczasowej ewidencji gminnej również twój wpis. 

W związku z tym przypominamy, że wszelkie czynności związane z wpisem do Centralnej
Ewidencji Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) – prowadzonej przez Ministra
Gospodarki są BEZPŁATNE. 

Chcemy Cię przestrzec przed firmami komercyjnymi przesyłającymi osobom, które założyły działalność
gospodarczą, oferty dokonania wpisu w prowadzonych przez siebie rejestrach (katalogach firm). 

Wpis do tych rejestrów nie upoważnia do wykonywania działalności gospodarczej na terytorium Polski i
nie jest wymagany przez przepisy prawa. Rozsyłane pisma, sugerujące konieczność uiszczenia opłaty za
wpis do „rejestru przedsiębiorców”, są w istocie ofertami handlowymi, o czym świadczą informacje
zamieszczone drobnym drukiem. Uiszczona w odpowiedzi na takie pismo opłata za wpis stanowi przychód
firmy, która wysyłając pismo wprowadza adresatów w błąd, sugerując publicznoprawny i obligatoryjny
charakter tej opłaty. 

Ewidencje tworzone przez tego typu firmy stanowią próbę powielenia ogólnodostępnych bezpłatnych
informacji o przedsiębiorcach, zawartych w publicznych rejestrach CEIDG (www.firma.gov.pl) czy też
REGON (www.stat.gov.pl/regon), w których rejestracja jest całkowicie bezpłatna, o czym przypomina
również zamieszczony na stronie komunikat Ministra Gospodarki. 

Do wszystkich przypadków oferowania wpisu do rejestru przedsiębiorców za opłatą należy podchodzić ze
szczególną ostrożnością. 

Jednocześnie zachęcamy Cię do korzystania z serwisu CEIDG – firma.gov.pl za pośrednictwem, którego
możesz online przygotować i złożyć wniosek o wpis, zmianę wpisu, zawieszenie/wznowienie lub
zakończenie działalności gospodarczej. Odnajdź swój wpis nastronie internetowej CEIDG i zweryfikuj
aktualność zawartych w nim danych. Ze strony internetowej CEIDG możesz też pobrać aktualne
zaświadczenie o wpisie, choć nie jest ono formalnie niezbędne w kontaktach z administracją. Na stronie
CEIDG znajdziesz również dodatkowe aktualne informacje związane z prowadzeniem działalności
gospodarczej.
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